
 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Bc. Zdeněk Bartl / 545 135 253  V Brně, dne 10. 4. 2019 
 
Věc: Veřejná zakázka: „Přístrojové vybavení pro terénní měření prostorové struktury krajiny a 
lesních ekosystémů“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům sdělení na základě podnětu dodavatele obdrženého písemně 
dne 8. 4. 2019. Formulace dotazu dodavatele je doslovně převzata. 

Dotaz č. 1: 
„Žádám tímto o vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky, a to části 1, GNSS-GIS 
mapper: 

Jsme schopni nabídnout plnohodnotné řešení ve formě GNSS přijímačů, určených pro mapování a sběr 
dat do GIS, a to včetně plnohodnotného ovládacího a zpracovatelského SW (podrobný datový list 
přiložen). Byť jsme si jisti, že jde o zařízení nejvyšší kvality a spolehlivosti, úspěšně prověřené v mnoha 
důkladných testech a výběrových řízeních celostátního rozsahu a významu, některé technické 
parametry, specifikované zadavatelem, se však poněkud odlišují od parametrů uváděných v technické 
dokumentaci námi nabízených přístrojů.  

Jde konkrétně o tyto parametry: 
- Krytí 
- Velikost displeje 
- Operační paměť 
- Přesnost (zejména u tohoto kritéria chci upozornit, že různí výrobci interpretují tento pojem 
různě, podstatné však je, zda přijímač zpracovává kódovou či fázovou složku signálu a jakých výsledků 
dosahuje nikoli v ideálných, ale reálných podmínkách, např. zapojeného porostu) 

Dotaz uchazeče: 
Bude nesplnění některých zadavatelem explicitně uvedených parametrů (při současném splnění 
požadavků na cenu) automaticky důvodem k vyloučení uchazeče (v takovém případě splní formálně 
parametry v podstatě jediný přijímač na trhu), či zadavatel zváží kvality zařízení šířeji s možností 
ponechání účastníka v soutěži?“ 
 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel stanovil parametry v technické specifikaci na základě průzkumu trhu a požadavcích na účel 
přístrojů a na stanovených parametrech technické specifikace trvá. Dodavatel, který nesplní všechny 
požadované parametry, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

…………….…….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl 

na základě plné moci ze dne 12. 02. 2018 
administrátor veřejné zakázky 
oddělení veřejných zakázek 

rektorát, Mendelova univerzita v Brně 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 


		2019-04-10T14:44:29+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




